

### پیروزی ترامپ و واقعیت‌های ما

ادامه از صفحه یک

بسیاری از کارشناسان بر این اعتقادند که مخالفت‌ها، موضع‌گیری‌ها و انتقاد‌های تند و صریح ترامپ نسبت به ساختارهای سیاسی و سیاست‌های دولت‌های پیشین و دولت حاکم کنونی امریکا، عامل مهمی در رأی آوری وی است. هرچند مردم امریکا مجبور به انتخاب یکی از دو نامزد دموکرات و جمهوریخواه هستند، لکن خانم هیلاری کلینتون در این انتخابات به نوعی نماینده حاکمیت، رسانه‌های فعال و مؤثر به حساب می‌آمد و در نقطه مقابل آقای ترامپ در قامت اپوزسیون نظام سیاسی امریکا خودنمایی کرد. آقای ترامپ با قرار گرفتن در چنین موقعیت و جایگاهی، همه چیز را به نقد کشید و به مردم امریکا وعده اصلاحات داد.

گرچه ترامپ خود از تجار و صاحبان ثروت‌های فراوان است، لکن در تبلیغات انتخاباتی خود، مدافع سرخست محرومان، فقرا، سیاهپوستان و طبقات فرودست شد و سیاست‌های تبعیض‌آمیز و فسادناگیز کاخ سفید در حال و گذشته را به چالش کشید. بنابراین پیام‌های ترامپ با اقبال مردم مواجه شد و امریکایی‌ها، با تصور تغییر وضع خود با رئیس جمهور شدن ترامپ، وی را بر هیلاری کلینتون به عنوان نماینده تفکر و جریان حاکم ترجیح دادند. **سوم:** بسیار بعید است که با ورود آقای ترامپ به کاخ سفید، دگرگونی‌های اساسی در سیاست‌ها، خط‌مشی‌ها و رویکردهای دولت ایالات متحده در قبال مسائل مهم بین‌المللی رخ دهد. به هر حال چه کلینتون و چه ترامپ، هر کدام به کاخ سفید ورود پیدا می‌کنند، باید تابع سیاست‌های نظام سیاسی امریکا و جریان سرمایه‌داری در این کشور باشند. نظام سیاسی امریکا یک نظام با خلق و خوی استکباری است. رفت و آمدهای افراد با شعارهای رنگین و مردم‌پسند، تغییری در ذات نظام سرمایه‌داری ایجاد نمی‌کند. این واقعیت را رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی این‌گونه تبیین می‌فرماید: «ذات امریکای کنونی همان ذات امریکای دوران ریگان است و تفاوتی هم میان دموکرات و جمهوریخواه وجود ندارد.» اگر به عقب برگردیم، هشت سال پیش آقای باراک اوباما، با شعار تغییر پا به کاخ سفید گذاشت. آقای اوباما با چنین شعاری با صراحت اعلام کرد آماده دراز کردن دست دوستی به سمت ایران است، لکن در عمل مشخص شد دشمنی او با ملت ایران و نظام اسلامی با دیگر رؤسای جمهور قبلی امریکا، هیچ تفاوتی ندارد. تفاوت‌ها فقط در شکل و شیوه اعمال دشمنی است. بر همین مبنا بود که مقام معظم رهبری با صراحت فرمودند: این دستی که به نشانه دوستی دراز شده، دارای دستکش مخملی است و زیر آن دستان چدنی قرار دارد.

**چهار:** در خلال رقابت‌های انتخاباتی امریکا با یک‌بی‌آبرویی برای نظام سیاسی این کشور و جامعه امریکا همراه بود، هر یک از دو نامزد، از داشتن برنامه برای حل مشکلات کشورشان سخن گفتند. البته این نوع سخنان و برنامه‌ها به مرور تحت‌الشعاع افشاکژی‌ها و پرداختن هر یک از کاندیداهای فسادهای رقیب قرار گرفت. در این میان آقای ترامپ که در واقع به نوعی در تبلیغات انتخاباتی‌اش نظام سیاسی و هیئت حاکمه امریکا را به محاکمه می‌کشاند، آنان را در شکست‌های راهبردی امریکا در دهه‌های اخیر مقصر معرفی کرده و مدعی بود در صورت پیروزی و ورود به کاخ سفید، امریکا را به موقعیت قدرت برتر در جهان برمی‌گرداند. به عبارت دیگر، ترامپ افت قدرت امریکا در جهان را به عنوان یک مسئله مهم مورد توجه قرار داد و خود را برای ایجاد چرخش در مسیر این افت قدرت، توانمند معرفی کرد. به طور قطع می‌توان گفت نه آقای ترامپ و نه خانم هیلاری کلینتون و نه هیچ کس دیگر نمی‌تواند امریکای در حال افت قدرت و رسیدن به نقطه پایان ابرقدرتی و امپراتوری‌اش را از این سرنوشته‌ها بیاید بخشد. ابرقدرتی و امپراتوری امریکا محکوم به پایان یافتن است و این سرنوشته تغییر‌ناپذیر است.

**پنجم:** در خلال رقابت‌های انتخاباتی امریکا، این سؤال در داخل کشور مطرح بود که پیروزی کدام یک از دو نامزد، برای جمهوری اسلامی و منافع ملت ایران و جریان انقلاب اسلامی در منطقه و جهان، بهتر خواهد بود. پاسخ روشن است و همانطور که اشاره شد، دشمنی امریکا با انقلاب اسلامی، نظام اسلامی و ملت ایران، ریشه هیچ تفاوتی بین دموکرات و جمهوریخواه وجود ندارد. حتی هر دو نامزد در بروز دشمنی با ملت ایران و انقلاب اسلامی، گویا با هم نوعی رقابت هم در تبلیغات خود داشتند، اما در این میان یک عامل ترجیح وجود دارد و آن اینکه، از میان دو دشمن به استناد ایت قرآن، روایات، عقل و تجربه، این دشمنی خطرناک‌تر است که از مکر، حیل و سیاست‌های پیچیده و پنهان برای اعمال دشمنی، بیشتر استفاده می‌کند. به عبارت دیگر دشمن هرچه دشمنی‌اش آشکارتر باشد، مقابله با آن آسان‌تر خواهد بود. براساس تجربه دشمنی جمهوریخواهان علیه انقلاب اسلامی و ملت ایران طی ۳۷ سال گذشته، آشکارتر بوده‌است.

## خبر آخر

### آهنگ «مانمی توانیم»

### باید در کشور متوقف شود



کنسرت «مانمی توانیم»است که به‌الاغ‌ها دل می‌بندد و از قیل‌ها نگران می‌شود، باید جلوی کنسرت **مان‌می توانیم** را گرفت؛ چه کلینتون را راهبردی کند چه ترامپ با ترمیمش به آن هیجان بدهد! به گزارش فارس، سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر

دیروز در دانشگاه رازی کرمانشاه گفت: در اسلام ناب همانطور که

ولایت و نماز پایه دین است، توده‌های مردم نیز تکیه‌گاه دین‌نایمیده می‌شوند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی یعنی بارور به ایمان توده‌های مردم، افزود: تجربه جمهوری اسلامی نشان داد باورهای

مردم می‌تواند تولید قدرت کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

خاطر نشان کرد: ترس دشمن از قدرت بزرگی است که بر مبنای ایمان

و باور ملت ما شکل می‌گیرد.

جلیلی افزود: امید حاصل ایمان، قیام و عمل است نه توهم و ترس و نشستن امید یعنی باور به توانایی‌های خود و تخدیر یعنی یأس از توانمندی‌های داخل. عضو شورای عالی امنیت ملی در ادامه با تأکید بر اینکه «ایمان» قدرتی تولید می‌کند که اتفاقات بیرونی نمی‌توانند ساختار محاسبات شما را به خطر بیندازد، گفت: از برکات اتکا به توانمندی‌های داخل آن است که اتفاقات بیرونی نمی‌تواند ساختار محاسباتی شما را به هم بریزد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: هر میزان که نقطه اتکای یک کشور از داخل به خارج جابه‌جا شود، به همان میزان منافع ملی به خطر خواهد افتاد. جلیلی تصریح کرد: خسارت بیش از آنکه در جابه‌جاشدن آب سنگین و مواد هسته‌ای داخل به خارج باشد آن است که گریانگه و نقطه اتکا به خود به نظم و عهده‌های دشمن جابه‌جا شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیان افزود: کنسرت «مان‌توانیم» است که به الاغ‌ها به می‌بندد و از قیل‌ها نگران می‌شود. باید جلوی کنسرت مان‌می‌توانیم را گرفت؛ چه کلینتون آن را رهبری کند چه ترامپ با ترمیمش به آن هیجان بدهد!

# ۲ جوان

نکته

نتیجه چهل و پنجمین انتخابات ریاست جمهوری امریکا نشان داد که سرخوردگی و بی‌اعتدای اکثریت جامعه به ساختار و رویه‌های جاری در این کشور واقعی و رویه از‌بیاد است.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نتایج انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حاوی پیامی روشن از اعتراض اکثریت جامعه دانست و اظهار داشت: فقدان رویکردهای ایجابی در رأی مردم و بی‌اعتنایی به تبلیغات سنتی ویی محتوای غول‌های رسانه‌ای رخداد بسیار مهمی است که می‌تواند چالش‌های مترکم درون هیئت حاکمه

### تحلیل

مهدی پورصفا

# پایس

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

## نتیجه انتخابات امریکا نشانه اعتراض اکثریت بود

این کشور را بیش از پیش توسعه دهد. وی یاد آور شد: بی‌توجهی دولتمردان به خواست اکثریت جامعه که پیام‌های آن به‌وضوح در جنبش وال استریت و اعتراض سرکوب شده طبقات غیر بر‌خوردار جامعه امریکا بروز یافت، شرایط اجتماعی را در این کشور غیرقابل پیش‌بینی کرده است. شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نتایج انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حاوی پیامی روشن از اعتراض اکثریت جامعه دانست و اظهار داشت: فقدان رویکردهای ایجابی در رأی مردم و بی‌اعتنایی به تبلیغات سنتی ویی محتوای غول‌های رسانه‌ای رخداد بسیار مهمی است که می‌تواند چالش‌های مترکم درون هیئت حاکمه

### تحلیل‌های وارونه از واقعیت امریکا از کجا سرچشمه گرفت

# تزلزل دیپلماسی با سیگنال‌های «نایاک»

وزیر امور خارجه با لابی داخلی نایاک در

امریکا در ارتباط هستند و تمام توان خود را در این باره قرار داده‌اند، می‌گوید: سازمانی به نام نایاک (شورای ملی ایرانیان امریکا) وجود دارد که بر برخی از اعضای آن از دوستان آقای ظریف هستند.

نایاک در قضیه برجام خیلی موفق بود، چون برجام سیاست امریکا بود. امریکا می‌خواست برجام انجام شود و کاخ سفید هم همین را می‌خواست.

وی در ادامه می‌افزاید: آقای ظریف با نایاک و «ترتا پارسی» کار می‌کرد و به آنها نزدیک بود و البته دوست من هم بود، اما نمی‌دانم به چه دلیل همیشه فکر می‌کرد آنها بهتر هستند. علتش این بود که آنها بچه‌های خیلی جوان‌تری بودند و حرفا و فعال‌تر بودند، اما از آن بدتر طرفدار تحریم بودند. شاید اوج ماجرا زمانی جالب‌تر باشد که نایاک به صورت جدی در حمایت از ریاست جمهوری کلینتون فعال شد و به احتمال زیاد منبع اصلی برای تیم وزارت خارجه کشورمان در بررسی انتخابات ریاست جمهوری امریکا بوده است. حالا به نظر می‌رسد که این اطلاعات اشتباه کار دست دیپلمات‌ها داده است.

برخلاف روس‌ها که بر اسب برنده شرط‌بندی کرده‌اند، حالا تیم وزارت امورخارجه کشورمان هیچ برآورد صحیحی از ماجرا ندارد.

### تبدیل کل کردن تهدید به فرصت وظیفه جدید تیم دیپلماتی

در شرایط فعلی علاوه بر رهیز از بیان سخنانی ظریف در همین باره می‌گوید: این انتخاب مردم امریکاست، اما هر کس رئیس جمهور امریکا باشد باید واقعیات جهان و منطقه ما را به درستی بشناسد و با آن واقع‌گرایی مواجه شود. با این حال آنچه که واقعیت نشان می‌دهد این است که در صورت ارائه رئیس جمهور امریکا براساس لغو برجام معنی داخلی در مقابل امریکا قرار ندارد و حتی تصویب این قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل متحد با توجه به اینکه امریکا اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است، نمی‌تواند مشکلی را برای این کشور ایجاد کند.

### نایاک و شرط‌بندی روی اسب بازنده

تا روزهای پایانی ژانویه و پایان مهلت مجوز اوباما برای تحریم تحریم‌های امریکا در این کشور کنگره تنها دو ماه باقی مانده است و کافی است که با فرمان اجرایی رئیس جمهور امریکا می‌تواند نقض شده و عملا فریباشد. شاید تیم مذکوره کننده ایرانی زمانی را تصور نمی‌کردند که در ایالات متحده امریکاکاندیدایی به قدرت برسد که به صراحت از پاره کردن برجام سخن گفته باشد. البته این مسئله تنها منحصربه‌اجرای برجام به قدرت رسیدن هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری امریکا بود. اما در این میان وزیر خارجه فرانسه به صراحت‌نگرانی خود را در خصوص برجام و نحوه واکنش امریکا به ایران اعلام کرده است. خبرگزاری رویترز هم طی گزارشی به صراحت این مسئله را گوشزد کرده و در این‌باره نوشته است: پیروزی ترامپ تردیهایی را در باره اینکه

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

## نه به کلینتون، نه به سیاست‌های ظالمانه امریکا بود



این کشور است. وی ادامه داد: باید منتظر بود که سیاست‌های دوران ترامپ چه خواهد شد، اگر چه سخنرانی آغازین ترامپ مبنی بر اینکه ما با هیچ کشوری در دنیا مشکل نداریم می‌تواند بیانگر آغاز برای یک تغییر رویکرد باشد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید براینکه ما سیاست‌ها و مواضع امریکا را در مورد جمهوری اسلامی ایران به دقت رصد می‌کنیم، گفت: اصولاً ما بر امریکا رابطهای نداریم و تنها نقطه عطف تصمیم‌گیری‌های میان ما

ملی و سیاست‌های خارجی مجلس خاطر نشان کرد: اما اگر امریکا بخواهد سازی را به هم بزند مسلماً جمهوری اسلامی ایران هم بازی را به هم

خواهد زد.

## سرخط

■ **ایرنا:** نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله سیداحمد خاتمی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

■ **فارس:** سیدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه حدحداقل روی صداقت و شفافیت که شعار اسنال نمایشگاه مطبوعات است کار کند، گفت: توهم‌های رئیس‌جمهور در سه سال اخیر به منتقدان نسبت به کل رؤسای‌جمهور گذشته بی‌سابقه بوده است.

■ **رسا:** جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور پیامی در گذشت مرحوم حجت‌الاسلام جعفر شجونی را تسلیت گفت.

## گزیده‌خبر

### روحانی: انتخابات امریکا

### اثری در سیاست‌های ایران ندارد



رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نتیجه انتخابات امریکا اثری در سیاست‌های ایران ندارد، گفت: برجام با تصمیم یک دولت قابل‌تغییر نیست.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور صبح پیروز و در جلسه هیئت دولت گفت: موقعیت امریکا

در جامعه بین‌المللی و افکارعمومی جهان به دلیل سیاست‌های غلط تضعیف شده و شکاف بیشتر با جامعه جهانی و اروپا به این موقعیت، بیشتر ضربه خواهد زد.

وی ادامه داد: نتیجه انتخابات امریکا، نشان التهنات و عدم ثبات داخلی امریکا مدت‌ها باقی خواهد ماند و زمان زیادی می‌برد که این اختلافات و مشکلات داخلی حل شود. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «عزت و استقلال ایران در این است که مواضع ما فقط از خواست و اراده مردم ایران اثر نمی‌پذیرد و با تغییرات در دولت‌های خارجی تغییر نمی‌کند»، تأکید کرد: نتیجه انتخابات امریکا، اثری در سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران ندارد.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی با اعلام اینکه «امروز دیگر امریکا به هیچ وجه بیش از گذشته توانایی استفاده از ایران‌هراسی و ایجاد اجماع جهانی علیه ایران را ندارد.» افزود: سیاست ایران در تعامل سازنده با جهان و شکسته‌شدن تحریم‌های هسته‌ای، روابط اقتصادی ایران با جهان کشورها را یک مسیر رو به رشد و برگشت‌ناپذیر قرار داده است. روحانی تأکید کرد: هوشمندی ایران در توافق هسته‌ای این بود که برجام را نه به عنوان توافق با یک کشور یا یک دولت بلکه به عنوان یک قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل تثبیت کرد که با تصمیم یک دولت قابل‌تغییر نیست.

### سخنگوی شورای نگهبان:

### مصادیق رجل سیاسی

### به زودی اعلام می‌شود



سخنگوی شورای نگهبان از تعیین مصادیق رجل سیاسی برای کاندیداهای انتخاباتی طبق سیاست‌های کلی انتخابات در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش تسنیم، عباسعلی کدخدایی در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی

مطبوعات و خبرگزاری‌ها در نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌ها در سخنانی به مصوبات اخیر شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: استفساریه اصل ۵۳ قانون اساسی پیرامون نظارت شورای نگهبان در انتخابات که چندی پیش از سئوی مجلس شورای اسلامی اعاده شده بود، مجدداً در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و نظر اعضای شورای این بود که با وجود اصلاح به عمل آمده، ایراد شورای نگهبان کماکان به قوت خود باقی است و محدود کردن اظهارنظر شورای نگهبان با فرض وصول مدارک معایر با اصل ۹۱ قانون اساسی است. ظریف گفت: شورای نگهبان به مجلس اعلام شده است. وی همچنین اضافه کرد: در مصوبه اخیر مجلس پیرامون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات و استفساریه‌ای که از اصل ۵۳ قانون اساسی صورت گرفته بود، دو تاریخ نظارت بعد از بررسی صلاحیت‌ها و پس از اعلام نتایج اعلام شده بود که نظر کتبی شورای نگهبان درباره این مصوبه به مجلس شورای اسلامی اعلام شده است. ضرورت نظارت مستمر با توجه به وصول مدارک جدید یک امر عقلی و منطقی است که در بند ۱۳ سیاست‌های کلی انتخابات هم لحاظ شده که امیدواریم در قوانین مربوط هم این موضوع مدنظر قرار گیرد.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین در بخش دیگری از سخنانش فتنه و انحراف را در بررسی صلاحیت‌های کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و دیگر انتخابات‌ها مؤثر دانست و تأکید کرد: فتنه و انحراف به راحتی فراموش نمی‌شود و در عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها و نه عنوان معیار مدنظر قرار می‌گیرد. کدخدایی همچنین در واکنش به اظهارات هاشمی‌رفسنجانی که گفته بود وزیر وقت اطلاعات (حجت‌الاسلام مصلحتی) در جریان بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۲ گفته بود که اگر هاشمی‌رفسنجانی رأی بیاورد، رأی می‌شود و آقای مصلحتی بر عدم تأیید صلاحیت هاشمی‌رفسنجانی نقش داشته، گفت: ما حاضرین تمام مذاکرات شورای نگهبانی و نه فقط مذاکرات جلسه بررسی صلاحیت آقای هاشمی‌رفسنجانی را در صورتی که به حرمت کشی خدشه وارد نشود، منتشر می‌کنیم.

### فرمانده نیروی زمینی سپاه خیر داد

### رصد ۲۴ ساعته مرزهای کشور

### با پهپادهای نرسا



فرمانده نیروی زمینی سپاه اعلام کرد که پایگاه‌های جدید هوانیروز سپاه در سطح کشور در حال ایجاد است.

سردار محمد پاکپور در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تشکیل یگان هوانیروز سپاه اظهار داشت: یکی از ابزارهای مهم جنگ‌های امروزی حوزه پهپادی و بالگردی است که نیروی زمینی سپاه این دو تخصص را در اولویت خود قرار داده است.

پاکپور تأکید کرد: پیشرفت‌های خوبی در حوزه بالگردی و پهپادی در نیروی زمینی سپاه داشته‌ایم. وی ادامه داد: در حال حاضر رصد کلیه مناطق مرزی اعم از جنوب شرقی، غرب، شمال غرب و حتی شمال شرق توسط پهپادهای نیروی زمینی سپاه صورت می‌گیرد که به صورت ۲۴ ساعته در حال فعالیت هستند. فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: ما قراردادهای خوبی نیز در داخل و با صنعت داخلی و با وزارت دفاع در حوزه بالگرد داریم و سال گذشته چهار فروند بالگرد از وزارت دفاع خریداری کردیم. با پاکپور همچنین در پایان اعلام کرد که پایگاه‌های جدید هوانیروز در سطح کشور در حال ایجاد است.